АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 12 ГОРОДА ЛИПЕЦКА «ГАРМОНИЯ»

П Р И К А З

_________________                                                                 _________

г.Липецк

Об организации питания учащихся

гимназии в первом полугодии 2023/2024

учебного года

   В соответствии с статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  Законами Липецкой области от

30.12.2004 № 166-ОЗ  «О социальной поддержке обучающихся образовательных

организаций и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области», 21.10.2022

№ 205-ОЗ «О мерах социальной поддержки членов семьи лиц, принимающих

участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики,  Луганской Народной Республики, Запорожской и

Херсонской областей»,  приказами управления образования и науки Липецкой

области от 07.06.2021 № 779 «Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги по предоставлению социальных выплат

на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях

и в частных общеобразовательных организациях, имеющих государственную

аккредитацию»,  04.07.2022 № 982 «О внесении изменений в приказ управления

образования и науки Липецкой области от 07.06.2021 № 779 «Об утверждении

административного регламента предоставления государственной услуги по

предоставлению социальных выплат на питание обучающимся в муниципальных

общеобразовательных организациях и в частных общеобразовательных

организациях, имеющих государственную аккредитацию»,  07.06.2021 № 781 «Об

утверждении административного регламента предоставления государственной

услуги по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся по

образовательным программам начального общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях и в частных общеобразовательных

организациях, имеющих государственную аккредитацию»,  04.07.2022 № 984 «О

внесении изменений в приказ управления образования и науки Липецкой области

от 07.06.2021  № 781 «Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги по обеспечению бесплатным горячим

питанием обучающихся по образовательным программам начального общего

2

образования в муниципальных общеобразовательных организациях и в частных

общеобразовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию»,

и в целях обеспечения питанием учащихся образовательных учреждений,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего, среднего общего образования города Липецка и воспитанников

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы

дошкольного образования города Липецка

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать питание учащихся:

         - одноразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) – для учащихся 1- 4 классов;

 - одноразовое (из расчета 20 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) – для учащихся 5-11 классов;

 - одноразовое (из расчета 55 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) – для учащихся 5-11 классов из семей опекуна (попечителя),

приемных семей и учащихся 5-11 классов из многодетных семей;

- одноразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося, в том

числе: 20 рублей за счет средств бюджета, 60 рублей за счет родительской

доплаты) – для учащихся 5-11 классов;

- одноразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося, в том

числе: 55 рублей за счет средств бюджета, 25 рублей за счет родительской

доплаты) – для учащихся 5-11 классов из семей опекуна (попечителя), приемных

семей и учащихся 5-11 классов из многодетных семей;

- двухразовое (из расчета 129 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) – для учащихся 5-11 классов с ограниченными возможностями

здоровья и детей-инвалидов;

- двухразовое (из расчета 112 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) – для учащихся 1-4 классов с ограниченными возможностями

здоровья и детей-инвалидов;

- двухразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) – для учащихся 5-11 классов, оба родителя или один из

родителей которых являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальное

звание полиции, и погибли при выполнении задач в ходе специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей;

- двухразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) для учащихся 5-11 классов – детей участника специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей;

- двухразовое (из расчета 93 рубля в день на одного учащегося, в том числе:

80 рублей за счет средств бюджета, 13 рублей  за счет родительской доплаты) -

для учащихся 1-4 классов;

3

- двухразовое (из расчета 93 рубля в день на одного учащегося, в том числе:

20 рублей за счет средств бюджета, 73 рубля за счет родительской доплаты) – для

учащихся 5-11 классов;

- двухразовое (из расчета 93 рубля в день на одного учащегося, в том числе:

55 рублей за счет средств бюджета, 38 рублей за счет родительской доплаты) –

для учащихся 5-11 классов из семей опекуна (попечителя), приемных семей и

учащихся 5-11 классов из многодетных семей;

- трехразовое (из расчета 139 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) – для учащихся 1-9 классов, посещающих группы продленного

дня,  оба родителя или один из родителей которых являлись военнослужащими,

лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имеющими специальное звание полиции, и погибли при выполнении

задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республик, Запорожской и

Херсонской областей;

-  трехразовое (из расчета 139 рублей в день на одного учащегося  за счет

средств бюджета) – для учащихся 1-9 классов,  посещающих группы продленного

дня, – детей участника специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей;

- трехразовое (из расчета 139 рублей в день на одного учащегося, в том

числе: 112 рублей за счет средств бюджета, 27 рублей за счет родительской

доплаты) – для учащихся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья

и детей-инвалидов, посещающих группы продленного дня;

- трехразовое (из расчета 139 рублей в день на одного учащегося, в том

числе: 129 рублей за счет средств бюджета, 10 рублей за счет родительской

доплаты) – для учащихся 5-9 классов с ограниченными возможностями здоровья

и детей-инвалидов, посещающих группы продленного дня;

- трехразовое (из расчета 105 рублей в день на одного учащегося, в том

числе: 80 рублей за счет средств бюджета, 25 рублей за счет родительской

доплаты) - для учащихся 1-4 классов, посещающих группы продленного дня;

- трехразовое (из расчета 105 рублей в день на одного учащегося, в том

числе: 55 рублей за счет средств бюджета, 50 рублей за счет родительской

доплаты) - для учащихся 5-9 классов,  посещающих группы продленного дня: из

многодетных и малоимущих семей, из семей опекуна (попечителя), приемных

семей;

- трехразовое (из расчета 105 рублей в день на  одного учащегося, в том

числе: 20 рублей за счет средств бюджета, 85 рублей за счет родительской

доплаты) – для учащихся 5-9 классов, посещающих группы продленного дня.

         2.  Главному бухгалтеру Гугниной Н.Н. ежемесячно до 15 числа месяца,

следующего за отчетным, производить денежную выплату обучающимся на

дому по заключению медицинской организации путем перечисления денежных

средств на лицевой счет получателя из расчета на 1 учащегося в день:

         - учащиеся 5-11 классов – 20 рублей;

         - учащиеся 1-4 классов – 80 рублей;

4

         - учащиеся 5-11 классов  из многодетных семей, из семей опекуна

(попечителя),  приемных семей – 55 рублей;

         - учащиеся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья и дети-

инвалиды – 112 рублей;

         - учащиеся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья и дети-

инвалиды – 129 рублей;

         - учащиеся 1-11 классов, оба родителя или один из родителей которых

являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание

полиции, и погибли при выполнении задач в ходе специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республик, Запорожской и Херсонской областей - 80

рублей;

         - учащиеся 5-11 классов - дети участника специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республик, Запорожской и Херсонской областей  - 80 рублей.

3. Организовать питание учащихся в течение учебного полугодия, за

исключением каникулярных, выходных и праздничных дней, дней,

пропущенных по болезни. В учреждениях, работающих в субботу, обеспечивать

питанием учащихся всех категорий.

 4. Определить пятидневный тип питания.

5. Заместителю директора Мелузовой Г.А., ответственной за организацию

питания,  обеспечить сдачу  отчетных данных по заявкам за месяц в

бухгалтерию, сформированной в модуле учета питания региональной

информационной системы «Электронная школа».

6. Гугниной Н.Н.  до 5 числа месяца, следующего за отчетным, обеспечить

сдачу отчетных данных в департамент образования администрации города

Липецка по форме (приложение № 1).

7. Утвердить  схему  питания  классных  коллективов  1 и 2 смены

(прилагается).

8.  Утвердить категории питающихся по спискам (приложение).

9. Ответственность за явку учащихся 1-11 классов возложить на классных

руководителей.

10. Организовать  работу школьного буфета и обеспечить  достаточный

ассортимент продукции.

11. Утвердить состав бракеражной комиссии в следующем составе:

директор Уласевич О.Н., заместитель директора Мелузова Г.А., медицинская

сестра Ягфарова Е.В., повар-бригадир Сыркина О.П. Членам бракеражной

комиссии ежедневно производить бракераж пищи, результат отмечать в

журнале.

12. Утвердить состав рабочей группы по контролю за питанием в

гимназии в составе: заместитель директора Мелузова Г.А., Гаршина Е.А. –

председатель родительского комитета, Чернышева В.А. – председатель

Профсоюзного комитета гимназии,  Погорелова Вероника – учащаяся гимназии.

13. Педагогам  ежедневно  на 1 уроке в течение первых пяти минут

5

отмечать отсутствующих для формирования  заявки на  питание  учащихся.

14.  Классным  руководителям  обеспечить  порядок  и  дисциплину

учащихся  во  время  нахождения  их  в  столовой,  организовать  уборку  столов

после  приема  пищи.

15. Категорически запретить вынос продуктов из столовой учащимся и

педагогам.

16. Дежурным администраторам  усилить  контроль  за  организацией

питания   учащихся  на переменах, своевременно  принимать

административные  меры  в  случаях  нарушения  данного  приказа.

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

		2023-09-26T15:50:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №12 ГОРОДА ЛИПЕЦКА "ГАРМОНИЯ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью